[image: ГЕРБ МОСКВА]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.06.2023
	пгт Ольга
	№
	[bookmark: _GoBack]385

Об утверждении мест выпаса крупного, мелкого рогатого скота и других домашних животных в Ольгинском муниципальном округе

	На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Думы Ольгинского муниципального округа от 28.04.2023 № 41-НПА «Об утверждении Правил благоустройства территории Ольгинского муниципального округа Приморского края», руководствуясь Уставом Ольгинского муниципального округа, администрация Ольгинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. В целях упорядочения выпаса крупного, мелкого рогатого скота и других домашних животных в Ольгинском муниципальном округе определить для выпаса крупного, мелкого рогатого скота и других домашних животных на территории Ольгинского муниципального округа следующие места:
- падь Ольховская (для владельцев, проживающих в пгт Ольга севернее ул. Пролетарской);
- район Бобков (для владельцев, проживающих в пгт Ольга в районе стационара КГБУЗ «Ольгинская ЦРБ», переулка Аэродромный, улиц Ворошилова, Батальонной, Гагарина и других до магазина «Светофор»);
- район реки Ольга (для владельцев, проживающих в районе ул. Заводской, Спортивной, Советской, Рабочей, Тургенева, Осовской и других в центре пгт Ольга);
- район реки Аввакумовка (для владельцев, проживающих в пгт Ольга в районе Узкого места);
- поля, расположенные севернее села Серафимовка, по обе стороны трассы Ольга-Кавалерово в сторону пгт Кавалерово (для владельцев, проживающих с. Серафимовка);
- падь «Чиюнка» в районе села Пермское до ключа «Мельников»;
- площадка в районе села Ветка, прилегающая к р.Арзамазовка и р.Аввакумовка;
- падь «Лисига» в районе села Новониколаевка, прилегающая к р.Аввакумовка;
- поляна на первом съезде в село с. Маргаритово;
- поля на въезде в поселок Моряк-Рыболов, пойма реки Маргаритовка;
- поля за селом Щербаковка слева от дороги в ГАУЗ КБО «Евгеньевское»;
- пойма реки Солонцовая поселок Горноводное;
- падь Казаковская в районе села Фурманово;
- пойма реки Аввакумовка за улицей Новая села Михайловка;
- поля на въезде в деревню Молдавановка;
- поле слева от въезда в поселок Тимофеевка к горе Зеленая;
- пойма реки Халулай село Веселый Яр (поселок Ракушка);
- улица Малый Увал в селе Милоградово;
- поляна на улице Таежная 56 села Лиственная.
	2. Считать утратившим силу:
- постановление администрации Ольгинского городского поселения от 25.04.2017 №74 «Об организации выпаса крупного, мелкого рогатого скота и других домашних животных в Ольгинском городском поселении».
3. Отделу организационной работы администрации Ольгинского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте Ольгинского муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Врио главы Ольгинского муниципального округа                         Е.Э. Ванникова
image1.jpeg